
 

ORIGINALE   

 

COMUNE DI BUTI 

PROVINCIA DI PISA 

 

 
 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 

Deliberazione n° 76                                        in data 15/09/2020 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA LAVORI PUBBLICI. APPROVAZIONE PROGRAMMA 

TRIENNALE 2020/2022 ED ELENCO ANNUALE  DEI LAVORI PUBBLICI 

2020 - VARIAZIONE 

 

 

L’anno duemilaventi, addì quindici del mese di Settembre alle ore 17:30 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale,  convocata nei modi di legge, 

 

Eseguito l’appello, risultano: 

 

N. Nome Carica Presente/Assente 

1 LARI ALESSIO Sindaco SI 

2 ANDREINI LUCA Assessore SI 

3 MATTEOLI MAURIZIO Vicesindaco - 

Assessore 

SI 

4 DI BELLA FRANCESCA Assessore SI 

5 BUTI ARIANNA Assessore SI 

 

Totale Presenti :    5 

Totale Assenti  :    0 

 

Partecipa alla seduta il Dott. Fulvio Spatarella Segretario Comunale,  incaricato di redigere il 

presente verbale. 

 

Il Sig. Alessio Lari nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riscontrato legale il numero 

degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che: 

-  l’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo 

importo stimato pari o superiore a euro 100.000,00 avvenga sulla base di un programma 

triennale e dei suoi aggiornamenti annuali da predisporre e approvare nel rispetto dei documenti 

programmatori già previsti dalla normativa vigente ed in coerenza con il bilancio. 

- Con deliberazione di C.C. n. 4  del 24/02/2020 è stato approvato il programma triennale 

2020/2022 e l'elenco opere pubbliche anno 2020; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende: 

- investire ulteriormente sugli edifici scolastici partecipando al bando per  il contributo erariale per 

interventi di messa in sicurezza ed efficientamento energetico della scuola secondaria inferiore con 

annessa palestra per cui risulta necessario apportare modifiche al piano delle opere dell’anno in 

corso; 

 

Considerato che per le modifiche  in esame, è stato applicato il D.M. del 24.10.2014, in quanto pur 

essendo stato emanato il decreto del Mit di concerto con il MEF in data 16.01.2018 n.14 previsto 

dall’art.21 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, lo stesso è relativo ai nuovi criteri e modalità di redazione 

del programma e relativi elenchi annuali per l’anno 2020. 

 

Visto l’art. 172, comma 1 lett. d) del Decreto Legislativo 267/2000 e l’art. 13 del D.P. R. 207/2010 i 

quali prevedono che al bilancio di previsione sia allegato, tra gli altri, il programma dei lavori pubblici 

di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016; 

 

Visto l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visti  i pareri favorevoli espressi sulla proposta di atto deliberativo ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - 

del D. Lgs. 18.08.2000 ns. 267 dal Responsabile del Settore 3 “Tecnico – Ambientale” in ordine alla 

sua regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore 2 “Economico Finanziario” in ordine alla 

regolarità contabile; 

 

Visto il D. Lgs 50/201&; 

 

All’unanimità dei voti, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la variazione del "Programma 

triennale dei lavori pubblici 2020/2022 ed elenco annuale 2020 dei Lavori Pubblici" allegato 

alla presente deliberazione  per farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A). 

 

2. Di dare atto che risultano individuati quali responsabili del procedimento, ognuno per la 

parte di propria competenza, la Dott. Monica Spigai – Responsabile del settore 2 

“Economico Finanziario” - e l’Arch. Katuscia Meini – Responsabile del Settore 3 “Tecnico-

Ambientale” – ai fini della corretta esecuzione di quanto deliberato; 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito del Comune di Buti 

nella Sezione” Amministrazione Trasparente” nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. 

33/2013 e all’Albo On Line; 



 

 

 

LA Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione,  dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di rendere 

più incisiva l’economicità e l’efficacia dell’azione amministrativa a mezzo di una accelerazione del 

procedimento. 

 

 

  

 

Ai fini della decisione la giunta ha preso preliminarmente atto del seguente parere reso ai sensi 

dell’art. 49 comma 1 T.U. 267/2000 

 

Parere di regolarità tecnica Dirigente 

Meini Katuscia / ArubaPEC 

S.p.A. 

Esito 

favorevole 

 F.to in forma digitale  

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

    Alessio Lari 

Il Segretario Comunale 

    Dott. Fulvio Spatarella 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Copia della presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal      al     . 

 

lì,13/10/2020  

 Il Messo Comunale 

    Enrico Bardotti 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva in data ____________________  

 

decorso il termine di 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

E' divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

lì, .13/10/2020  

 Il Segretario Comunale 

    Dott. Fulvio Spatarella 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

    

 

    

 

 


